
معاون استاندار:

رسما اعلام می کنم،مدیریت 
استاندار ادامه خواهد داشت

نماینده ویژه اســتاندار در مســکن مهر گفت: وام 40 میلیونی مسکن مهر تنها به 
پروژه هایی داده می شود که فعال باشند و دستگاه های نظارتی پیشرفت فیزیکی 

آن ها را تایید کنند. سفارش، توصیه و فشار در پرداخت وام مسکن ممنوع است. کوهی در گفت وگو با فارس اظهارکرد: 
افزایش وام 30 میلیون به 40 میلیون مسکن مهر برای پروژه هایی خواهد بود که فعال باشند و دستگاه های نظارتی 
پیشرفت فیزیکی آن ها را تایید کنند. این وام قرار است براساس پیشرفت کار و به صورت مرحله ای در اختیار پروژه ها 

قرار گیرد و نظارت شود تا با این مبلغ و آورده  اعضا، این پروژه ها تکمیل و تحویل متقاضی شود.

مدیر عامل راه آهن گفت: تمام مراحل برقی کردن قطار تهران – مشهد به پایان 
رســیده اســت و تنها در مرحله گشایش ال ســی هستیم. ســعید محمد زاده در 

گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان افزود: هم اکنون منتظــر پیش پرداخت 15 درصدی ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی هستیم و با گشایش های ال سی  به زودی خبرهای خوشی در زمینه برقی کردن قطار تهران _مشهد 
خواهیم داد. وی همچنین  گفت: امسال میزان ظرفیت حمل بار از طریق ریل، 10 درصد نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته افزایش داشته است.

معاون سیاسی استاندار خراســان رضوی درخصوص برخی اظهارنظرها 
درباره قطعیت یافتن ابقای اســتاندار گفت: من رســما اعــام می کنم که 

مدیریت استاندار فعلی در خراسان رضوی ادامه خواهد داشت.
سیدجواد حسینی با اشاره به انتشار اخباری درباره ابقا یا عدم ابقای رشیدیان به عنوان استاندار خراسان 
رضوی در دولت دوازدهم اظهار کرد: ایشــان در خراســان رضوی به فعالیت خــود ادامه می دهد و دولت 

تصمیم گرفته فعالیت آقای رشیدیان در استان تداوم پیدا کند.وی این خبر را تایید کرده است.

نماینده ویژه استاندار در مسکن مهر خبر داد:مدیر عامل راه آهن مطرح کرد:

برقی سازی قطار مشهد - تهران 
منتظر گشایش ال سی

سفارش، توصیه و فشار در پرداخت 
وام مسکن مهرممنوع است

چهره ها و خبرها

اخبار

اقتصادی

آخرین وضعیت ادغام موسسه 
"ثامن"از زبان رئیس کل بانک مرکزی 

آن طور که رئیس کل بانک مرکزی اعام کرد ادغام موسسات 
ثامن، کوثر و بانک مهر اقتصاد در شرف انجام است و مشکلی 
در این زمینه وجود ندارد. به گزارش ایسنا، از ماه های قبل و در 
جریان سامان دهی موسسات غیرمجاز بحث ادغام موسسه 
ثامن و بانک مهر اقتصاد با موسسه مجاز کوثر مطرح شد که در 
ادامه با توجه به مسائلی که پیش آمد، رئیس کل بانک مرکزی 
رســما این خبر را تایید کرد، اما در مدت گذشــته این جریان 
در سکوت باقی ماند، آن هم در شــرایطی که سپرده گذاران 
موسسه ثامن از وضعیت خود چندان ابراز رضایت نکردند و 
دچار مسائلی شدند. اما روز گذشته ولی ا... سیف رئیس کل 
بانک مرکزی در حاشیه مراســم بزرگداشت هفته پژوهش و 
فناوری در بانک مرکزی درباره آخریــن وضعیت این ادغام و 
همچنین رسیدگی به شرایط سپرده گذاران موسسه ثامن  
توضیحاتی داد. بنابر گفته ســیف این ادغام در شرف انجام 
اســت و از این لحاظ مشــکلی وجود نــدارد. در عین حال که 
ثامن موسسه ای نیست که قرار باشد منحل شود بلکه تجمیع 
خواهد شد. سیف به سپرده گذاران ثامن اطمینان داده است 
که مشــکل خاصی در این زمینــه وجود نــدارد و می توانند با 
آرامش سپرده های خود را در موسسه حفظ کنند یا اگر مایل 
هستند ســپرده های خود را دریافت کنند. سیف تاکید کرد 
هیچ تزلزلی در ثامن وجــود ندارد و  دربــاره آن جای نگرانی 
نیســت. وی درباره زمــان نهایی برای تعییــن وضعیت ثامن 
و ادغــام نیز فقط اعام کرد که در شــرف انجام اســت و زمان 

مشخصی را در این باره اعام نکرد.

معاون شرکت آب منطقه ای خبرداد:

65 میلیارد ریال برای مطالعات طرح 
انتقال آب عمان به شرق کشور

معــاون طــرح و توســعه شــرکت آب منطقــه ای خراســان 
رضوی گفت :براســاس لایحه بودجه ســال 97 درصورت 
تصویب 65 میلیارد ریال از محــل ردیف ملی برای اجرای 
مطالعات طرح انتقال آب دریای عمان به سه استان شرق 

کشور و بخش هایی از فات مرکزی اختصاص می یابد.
علیرضــا طاهــری در گفت وگــو با ایرنــا افــزود: طول خط 
انتقــال آب از دریای عمان به خراســان رضوی یــک هزار و 
670 کیلومتر برآورد شــده که آب انتقال یافتــه تنها برای 
مصرف آشــامیدنی و نیز صنعت پیش بینی شــده اســت.
مطالعات انتقال آب از چند ماه گذشته با حمایت استاندار 
خراســان رضوی و اختصاص پنج میلیارد ریــال بودجه در 

حال اجراست.

خبر

اقتصادی

مدیرکل دفتر فنی استانداری مطرح کرد: 

نیاز 5850 میلیارد ریالی برای 
تکمیل مصوبات سفر دولت به استان  
مدیرکل دفتر فنی اســتانداری خراســان رضوی گفت: 
برای تکمیل باقی مانده طرح ها و مصوبات سفر دولت به 
استان در سال 93در مجموع به پنج هزار و 850 میلیارد 

ریال اعتبار دیگر نیاز است.
 مهدی سالیانی در گفت و گو با ایرنا افزود: سفر استانی 
دولت کــه در شــهریور 1393 به این اســتان انجام شــد 
131 مصوبه با 792 طرح برای اســتان به ارمغان آورد.
مجموع اعتبــار اولیــه تعیین شــده برای مصوبات ســفر 
هفت هزار و 230 میلیارد ریال بود که تا کنون در مجموع 
هشت هزار و 220 میلیارد ریال به این طرح ها تخصیص 

یافته است.
وی بیان کرد: از ایــن تعداد تا کنــون 46 مصوبه تکمیل 
شده و به سرانجام رسیده است که در مجموع برای آن ها 
چهار هزار و 360 میلیارد ریال اعتبار در این دولت هزینه 
شده اســت.برای تکمیل طرح ها و مصوبات باقی مانده 
در مجموع به پنــج هزار و 850 میلیارد ریــال اعتبار نیاز 
اســت که پیگیری های لازم از طریق مبادی مربوط ملی 
به منظور اخذ و تخصیص مانده اعتبارات مورد نیاز برای 

تکمیل طرح ها در دست اقدام است.
وی مصوبات تکمیل شــده را در ســرفصل هــای مختلف 
دانســت و گفت: از شــش مصوبه فصل امــور قضایی، دو 
مورد با تخصیص 120 میلیارد ریال تکمیل شده و از 19 
مصوبه فصل انرژی نیز تا کنون 15 مورد با تخصیص یک 
هزار و 80 میلیارد ریال، در فصل بهداشــت و درمان هم 
چهار مصوبه که شامل بیمارســتان های فریمان، خلیل 
آباد، گناباد و امام رضا )ع( مشهد است، با تخصیص 522 

میلیارد ریال تکمیل شده است.
 سالیانی اظهار کرد: در فصل تربیت بدنی هم از کل 20 
مصوبه 9 مورد بــا تخصیص 158 میلیــارد ریال تکمیل 
شــده و در فصل حمل و نقل هم دو مورد از پنج مصوبه با 
اعتبار یک هزار و 900 میلیارد ریال به انجام رسیده و در 
فصل منابع آب هم از 11 مصوبه چهــار مورد با دو هزار و 

780 میلیارد ریال اجرا شده است.
 مدیرکل دفتــر فنی اســتانداری ادامــه داد: 85 مصوبه 
دیگر در دست اجراســت که هم اکنون متوسط پیشرفت 
فیزیکــی آن ها به 83 درصد رســیده اســت و بــا مجموع 
مصوبات تکمیل شده متوسط پیشرفت فیزیکی آن ها به 

92 درصد می رسد.
سالیانی گفت: تا کنون برای این 85 مصوبه نیز سه هزار 
و 860 میلیارد ریال هزینه شده و بر اساس برنامه ریزی 
تا پایان سال 65 مصوبه دیگر تکمیل می شود که تا کنون 
برای آن ها نیز دو هزار و 630 میلیارد ریال اعتبار صرف 
شــده و برای تکمیل آن تا پایان امســال  در مجموع به دو 

هزار و 630 میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است.
وی ادامه داد: 20 مصوبه باقی مانده دیگر نیز که از جمله 
پروژه های بــزرگ و مهم اســت در ســال آینده بــه انجام 
می رســد که پیگیری های لازم از طریق مبادی ذی ربط 
ملی به منظور اخذ و تخصیص مانده اعتبارات مورد نیاز 

برای تکمیل طرح ها در دست اقدام است.

اخبار

اقتصادی

رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه 
سازمان جهاد کشاورزی

50 درصد تراکتورهای کشاورزی 
استان عمر بالای 13 سال دارد

رئیــس اداره امــور فناوری هــای مکانیــزه ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی گفت:  50 درصد از مجموع 33 
هزار دستگاه تراکتورکشاورزی فعال در استان عمر بالای 
13 سال دارد.از این تعداد حدود 20 درصد فرسوده و فاقد 

کارایی مطلوب است.
محمدرضا قوســیان مقــدم در گفت و گــو با ایرنا افــزود: از 
ســال 1392 تاکنــون 2500 میلیارد ریال تســهیات به 
منظور نوسازی ناوگان کشــاورزی در این استان تخصیص 
داده شده است. به این ترتیب بیش از هشت هزار دستگاه 
تراکتور، کمباین و دیگر ادوات کشاورزی به ناوگان استان 

افزوده شد.
وی افزود: سالانه به طور میانگین بیش از سه هزار بهره بردار 
در خراســان رضــوی از تســهیات ســرمایه در گــردش و 
تسهیات خرید دســتگاه های جدید کشــاورزی استفاده 

می کنند.
مقدم ادامه داد: واگذاری و توزیع هزار دستگاه تراکتور نیز 
در برنامه امسال قرار دارد که تا کنون 450 دستگاه آن بین 

کشاورزان استان توزیع شده است.

اولین نمایشگاه اختصاصی مد و 
لباس در مشهد برگزار می شود

نایب رئیس اتاق اصناف مشهد گفت:  به همت اتاق اصناف 
مشهد و اتحادیه های صنفی تولید پوشاک، اولین نمایشگاه 
تخصصی مد و لباس  به زودی در مشهد برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف مشهد، سید محسن 
خاوری هاشــمی با اشــاره به هدف متفاوت این نمایشگاه  
افــزود: در این نمایشــگاه  که بــه صورت تخصصــی برگزار 
خواهــد شــد، تولیــد کننــدگان محصــولات خــود را برای 
بازدیدکننــدگان اختصاصــی از سراســر کشــور و حتــی 

کشورهای خارجی به نمایش خواهند گذاشت.

گزارش خبری

اقتصاد

خراسان رضوی در 7ماه ابتدای امسال به اندازه سال گذشته صادرات لبنیات داشته است 

مسیر رو به رشد صادرات لبنیات
گزارش خبری

سینا واحدی

خراسان رضوی قطب تولید محصولات پروتئینی و لبنی 
در کشور است . روزانه 2200 تن و سالانه 806 هزار تن 
تولید شیر در استان داریم به طوری که رتبه سوم تولید شیر 
در کشور در دست استان خراســان رضوی است. در پنج 
ماه امسال، 177 هزارتن لبنیات به ارزش تقریبی 345 
میلیون دلار از کشور صادر شــده که از نظر ارزشی حدود  
28 درصد رشد داشته است. دراســتان خراسان رضوی 
نیز در هفت ماه ابتدای سال، بر اساس اعام اداره صنعت 
استان، بیش از 40 میلیون دلار صادرات محصولات لبنی 
داشــته ایم. با این حال در بازار رقابتــی، باید مراقب دیگر 
رقبا باشیم. برای حفظ بازارها و افزایش توان صادراتی باید 

تعداد بازارها و افزایش ظرفیت تولیدی مدنظر قرار گیرد.

 زمینه  رونق صادرات فراهم شده است	 
باکری دبیر انجمن صنایع لبنی کشــور با اشاره به عوامل 
موثر و کارســاز در توســعه صادرات لبنیات بیان می کند: 
اعمال سیاست های وزارت جهاد کشــاورزی و مصوبات 
مجلــس در حمایت از صــادرات، زمینه رونق صــادرات را 
فراهم کرد و همــواره از وزارت خانه هــای مختلف انتظار 
می رود به تعهدات خود در پرداخت مشوق های صادراتی 
عمل کنند. وزارت خانه های مربوط باید تاش کنند هر چه 
سریع تر مشــوق های صادراتی را در اختیار کارخانه های 
لبنی بگذارند تا آسیبی به رشد صادرات محصولات لبنی 

وارد نشود.

تعرفه های مقاصد رو به افزایش است	 
باکــری در توضیــح میــزان صــادرات لبنیات در کشــور، 
می گوید: کشور ما طی سال 95 ، 850 هزار تن و درشش 
ماه ابتدای امســال 221 هزار تن انواع محصولات لبنی 
صادر کرده که بیــش از 80 درصد آن به مقصد عراق بوده 

است اما این کشور ماه گذشــته، تعرفه واردات ماست و به 
تازگی نیز تعرفه شــیر و خامه را تا 40 درصد افزایش داده 
است. تعرفه واردات ماســت از 5 به 25 درصد و نیز تعرفه 
واردات شیر و خامه از 5 به 15 درصد افزایش یافته بود که 
اکنون این تعرفه به 40 درصد رسیده است. دبیر انجمن 
صنایع لبنی درباره مشــوق های صادراتــی خارجی می 
گوید:  ترکیه برای صادرکنندگان لبنیات خود، مشوق های 
صادراتی قابل توجهی مانند حمل ونقل رایگان محصول 
از مبدأ تا مقصد در بازارهای صادراتی تعریف کرده است، 
دولت ما نیز می تواند با بازنگری در هزینه حمل محصولات 
صادراتی از مبدأ تا مقصد، آیین نامه ها، دستورالعمل ها و 
تصمیم گیری ها با حضور و مشارکت صادر کنندگان و ورود 
موقت مواد اولیه برای شــرکت های صادر کننده، مشوق 
هایی وضع کند تــا آن ها بتوانند از طریق این تســهیات، 
قدرت رقابت بیشتری در بازار های خارجی داشته باشند.

قیمت هایمان بالاست	 
مهنــدس بینا عضو هیئــت مدیره انجمــن همگن صنایع 
غذایی استان خراسان رضوی، در پاسخ به مسائل مرتبط 
با صادرات لبنیات و موانع موجود در راه افزایش صادرات 
این گونه پاســخ می دهد: قیمت های تمام شده در زمینه 
لبنیات از قیمت های جهانی بالاتر است. این مسئله هم در 
زمینه شیر خام  یعنی نهاده تولید وجود دارد، هم در مباحث 
جانبی مانند هزینه مجوزها و پروانه های مختلف مشکل 
ساز است. این بالاتر بودن قیمت تمام شده مانع رقابت ما 

در بازارهای بزرگ جهانی می شود.

مراحل گرفتن مجوز وحشتناک است	 

این فعال اقتصادی و تولیدکننده در حوزه لبنیات  با اشاره 
به مشکات دیگر این حوزه می گوید: یکی دیگر از موانعی 
که سبب شده اســت نتوانیم حضور جدی در بازار رقابت 
خارجی داشته باشیم، ضعف جدی در بسته بندی است. 
بسته بندی لبنیات ما برای مشتری خارجی جذاب نیست 

و این موضوع، توان حضور گسترده در بازارهای مختلف را 
از ما گرفته اســت. نکته دیگری که می توان در ذیل هزینه 
های گسترده برای صادرات در نظر گرفت، وجود مراحل 
طولانی مدت و خســته کننده صادرات است. برای تولید 
و صادرات باید حداقل سراغ پنج نهاد مختلف برای مجوز 
برویم، این مسئله خســته کننده در هر محموله نیز تکرار 
می شود، به نظر باید یک عزم جدی برای حل این مسائل 
و ایجــاد فرهنگ عمومی صــادرات، ایجاد شــود.  فرزانه، 
مدیرعامل اتحادیه کارخانه های لبنیات خراسان رضوی 
به تازگی با بیان این که هم اکنون 50 درصد کارخانه های 
تولید لبنیات در خراســان رضوی تعطیل شــده اند، گفته 
اســت: هنوز در وضعیت بازار بهبودی حاصل نشــده و به 
همین علت ادامه فعالیت برای دیگر کارخانه ها در خراسان 
رضوی بسیار سخت شده است. متاسفانه هم اکنون قیمت 
شیر خشک وارداتی به ایران از انواع تولید داخل ارزان تر 
اســت که  این موضوع مشــکاتی را برای تولیدکنندگان 
این محصول بــه وجود آورده اســت. امیرفخریــان رئیس 
اداره بازرگانی خارجی ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی،  درباره میزان صادرات لبنیات در هفت 
ماه امسال می گوید: در هفت ماه اول سال 96 ، 16هزار 
تن بــه ارزش 40 میلیــون دلار صــادرات داشــته ایم، این 
اعداد نشــان دهنده رشــد 64درصدی در وزن و افزایش 
108درصدی در ارزش است. در صورتی که سال 95 در 
مجموع 19.5هزار تن صادرات به ارزش 44میلیون دلار 
داشته ایم.  از مقدار صادرات امسال حدود 18.3 میلیون 
دلار شیر خشک بوده که میزان آن دو برابر شده است. در 
حوزه شــیر  و خامه حدود 10میلیون دلار، دوغ و ماســت 
6.5 میلیون، پنیر دو میلیــون و آب پنیر 2.5 میلیون دلار 

صادرات داشته ایم.

مشوق های صادراتی متنوع است	 
رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراســان رضوی با بیان این که مشــوق های 

صادراتی خوبی  برای افزایش انگیزه صادر کنندگان 
لبنیات در نظــر گرفته ایم، می گوید: بــرای واحد های 
تولیدی که بتوانند افزایش صادرات به کشورهای دیگر 
داشته باشــند، مشــوق های مختلف و متنوعی در نظر 
گرفته ایم. بــه عنوان مثال بخشــی از هزینه های غرفه 
در نمایشــگاه های تخصصی خارجی را بــه واحدهای 
تولیدی کــه در نمایشــگاه حاضر شــوند، پرداخت می 
کنیم. این تسهیات غرفه ها تا سقف 20 میلیون تومان 
در نظر گرفته شده است. برای ثبت برند در کشورهای 
هدف هم اگر واحد صادر کننده مــا بخواهد در مقصد 
برند خود را ثبت کند، 50درصــد از هزینه ثبت برند را 
پرداخت می کنیم. همچنین تسهیات بانکی و یارانه 
هایی که به سود تســهیات بانکی پرداخت می شود، 
در نظر گرفتــه ایم. بــرای مراکز فــروش و بازاریابی نیز 
50درصــد هزینه هــای حضــور در مقاصــد صادراتی 
را پرداخــت مــی کنیم. برای رشــد ســالانه صــادرات 

محصولات خود جایزه صادراتی دریافت خواهند کرد.

روسیه مقصد مناسبی برای صادرات	 
ظرفیت های بالقوه صادراتی بــرای محصولات لبنی 

درکشورهایی همچون روسیه، قطر، ترکیه و کشورهای 
آسیای میانه وجود دارد اما متاسفانه ما از فرصت های 
صادراتی بین المللی در بازار جهانــی لبنیات، به نحو 
شــایانی اســتفاده نمی کنیم. ورود به بــازار صادراتی 
لبنیات نیازمند رعایت مولفه هــای اقتصادی از جمله 
ورود به بازار رقابتی و استفاده از فناوری های مدرن در 
صنعت لبنیات است اما متاسفانه ما در این زمینه عملکرد 
بهینه ای نداشته ایم. بنا بر گفته صادرکنندگان لبنیات، 
کشــورهای عربســتان ســعودی، ترکیه و مصر رقبای 
صادراتی ایران در بازار عراق هستند که با توجه به این 
که کشور های عربی میان خود توافقات صادراتی دارند، 
شرایط بهتری برای صادرات دارند. با این شرایط و وجود 
امکان ارتباط زمینی نزدیک با کشور های آسیای میانه 
وروسیه، صادرکنندگان استان ما می توانند برای حضور 
در این بازارها تاش کنند. مطرح شدن صنعت لبنیات 
و شیر کشــور در بازار جهانی، نیازمند توسعه بازاریابی 
بین المللی است تا بتوانیم به صورت مستمر، بازار های 
مصرفی خارجی را به صورتی که برای اقتصاد کشاورزی 

نیز ارزآوری ایجاد کند، تامین کنیم.
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گزارش خبری
مسعود حمیدی

نایب رئیس هیئت مدیره کاســپین دربــاره آخرین 
وضعیــت تعییــن تکلیــف ســپرده گــذاران تعاونی 
منحــل شــده الزهرا)س(کــه در جلســه چنــد روز 
پیش مسئولان اســتان و نمایندگان بانک مرکزی 
وعــده هایــی دربــاره آن مطــرح شــد، گفت:اخیراً 
بانک مرکــزی خط اعتبــاری جدیدی بــرای دیگر 
تعاونی هــای کاســپین تخصیص داده اســت .این 
خط حدود 500 میلیارد تومان اســت و با توجه به 
این که جدول پرداختی ها درگذشته بدون این خط 
بسته شده بود، با این پول ممکن است جدول بازتر 

شود یا کاً جدول زمانی برداشته شود.
طاهریــان در گفــت و گــو بــا خراســان رضــوی 
افزود:قبــاً بانــک مرکــزی فقــط بــرای تعاونــی 
فرشــتگان خــط اعتبــاری  اختصــاص داده بود با 
ایــن حال طبــق توافقــی کــه در تیرمــاه انجــام 
اطاع رســانی  تهیــه و  کــه  و طبق جدولــی 
تعاونــی  ســپرده گذاران  مبالغی بــه  شــد، 

الزهرا)س( پرداخت شد .
ایــن پرداخــت ها بدون اختصاص خــط اعتباری 
بانــک مرکزی بــود و طــی آن حــدود 20 میلیارد 
تومان از بدهی های این تعاونی به سپرده گذاران، 

تصفیه شد.
طاهریان افزود: درســت اســت کــه تعاونی منحل 
شده الزهرا)س( دارایی دارد و مدعی است که این 
دارایی ها کفاف مطالباتش را می دهد اما دارایی ها 
هنوز به پول تبدیل نشــده و کارشناسی جدید نیز 
روی آن ها  انجام نگرفته است. با این حال مبالغی 
به سپرده گذاران تعاونی منحل شده الزهرا)س( 
داده می شد و ســپرده گذاران هم راضی بودند که 
درصدی از پول خود را می گیرند و بقیه را به عنوان 
ســپرده بلندمدت ســپرده گــذاری مــی کنند اما 
بعدازاین که بانک مرکزی خــط اعتباری جدیدی 
بــرای فرشــتگان اختصــاص داد  و پرداختی های 
فرشــتگان تا 200 میلیــون تومــان افزایش یافت 
ســپرده گذاران این تعاونــی و شــش تعاونی دیگر 
معتــرض و خواســتار دریافــت درصد بیشــتری از 

مطالبات خود شدند.
وی ادامه داد: البته ســپرده گذاران این تعاونی ها 

حق دارند و باید جداول پرداختــی آن ها نیز تغییر 
کند کــه در صــورت تصویــب هیئت مدیــره جدول 

پرداختی ها بازتر خواهد شد.

ماهیانه 7 میلیارد تومان سود به 	 
سپرده گذاران الزهرا)س(تعلق می گیرد

از ســوی دیگر رئیس هیئــت تصفیه تعاونی منحل 
شده الزهرا)س( با بیان این که این تعاونی حدود 
100 هــزار مشــتری داشــته اســت، به خراســان 
رضوی گفت: در فروردین 95 وقتی کارشناســان 
تراز تعاونی الزهرا)س( را استخراج کردند حدود 
60 میلیارد تومان تراز این تعاونی مثبت بود و هیچ 

کسری نداشت.
 نعیمــی افزود:  در مهرماه ســال گذشــته بخشــی 
از دارایی هــای تعاونــی الزهــرا)س( بــه موسســه 
اعتبــاری کاســپین کانــورت شــده بــود و تیرمــاه 
امســال به صورت کامــل تمام حســاب ها و دارایی 
هــا تعاونی هــای الزهرا)س( بــه کاســپین منتقل 
شــد. اگرچه بنا بود تراز تازه ای از حســاب تعاونی 
منحل شده الزهرا)س( توسط کاسپین محاسبه و 
ارائه شود اما تاکنون این اقدام انجام نشده است. 

وی درباره وضعیت کنونی تراز ایــن تعاونی اظهار 
کــرد: ماهیانه حــدود هفت میلیــارد تومان ســود 
به ســپرده های ســپرده گذاران الزهرا)س( تعلق 
می گیــرد درحالی کــه ایــن تعاونی هیــچ فعالیتی 
انجام نداده و هیچ سودی نداشته است؛ درنتیجه 
حدود 140 میلیارد تومــان در این مدت به بدهی 
های این تعاونی افزوده شده است و می توان گفت 
هم اکنون تراز این تعاونی منفی اســت. البته بنده 
در جلسات متعدد به مسئولان اعام کردم  موسسه 
کاسپین به مکاتبات ما پاسخ نمی دهد و هیچ کاری 
نیــز در ایــن باره انجــام نمی دهــد. رئیــس هیئت 
تصفیه تعاونــی منحــل شــده الزهرا)س( تصریح 
کرد: مدیران کاســپین می توانســتند همان زمان 
که تراز تعاونی الزهرا )س( مثبت بود حساب ها را 
از ما تحویل بگیرند و پول سپرده گذاران را پرداخت 
کنند اما آن ها حتی یک دبیرخانه هم ندارند که به 

این کارها و مکاتبات رسیدگی کند.

سود سپرده های تعاونی منحل شده 	 
الزهرا)س( پرداخت می شود

پس از اظهارات رئیس هیئــت تصفیه این تعاونی، 

سراغ سرپرست شــعب تعاونی کاسپین در استان 
رفتیم. فکور در این باره به خراســان رضوی گفت: 
بر اساس توافق های انجام شــده بین هیئت مدیره 
کاســپین و هیئت تصفیــه تعاونی الزهــرا)س( بنا 
بود درصــدی از ســپرده های ســپرده گذاران این 
تعاونی پرداخت شود. وی افزود: سود سپرده های 
این تعاونی هم اکنون به ســپرده گذاران پرداخت 

می شود.
 درواقع همه سپرده گذاران این تعاونی می توانند 
به شعب کاســپین مراجعه و ســود سپرده هایشان 
را دریافــت کننــد. البتــه بنــا بود ســود ســپرده ها 
15درصد باشــد که بر اســاس قانون جدید بانک 
مرکزی سود سپرده های کوتاه مدت را 10 درصد  
و ســود ســپرده های بلندمدت را 15 درصد اعام 
کــرد بنابراین ســودی که بــه ســپرده گذاران این 

تعاونی پرداخت می شود اکنون 10درصد است.
 فکــور تصریــح کــرد: هیــچ تفاوتــی نمی کنــد که 
ســپرده گذار چــه میــزان ســپرده در ایــن تعاونی 
داشته است و همه سپرده گذاران می توانند برای 
دریافت سود سپرده هایشان از تاریخ کانورت آن ها 
در تیرماه امسال به موسسه کاسپین مراجعه و برای 

اخذ سود سپرده های خود اقدام کنند.

دستور پرداخت جدید به سپرده گذاران 	 
تعاونی الزهرا)س( ابلاغ نشده است

پــول  اصــل  هنــوز  چــرا  کــه  ایــن  دربــاره  وی 
سپرده گذاران این تعاونی پرداخت نشده است اما 

سپرده گذاران تعاونی فرشــتگان در حال دریافت 
پول خود هســتند، اظهار کرد: تعاونی فرشــتگان 
دارای یک خط اعتباری جداگانه است که از طریق 
آن تا سقف 200 میلیون تومان پول سپرده گذاران 
پرداخــت می شــود. ایــن خــط اعتبــاری فراتــر از 
تصمیمــات هیئت مدیــره کاســپین بوده و توســط 
ســران قوا انجام شــده اســت.هنوز هیچ دستوری 
بــرای پرداخت جدیــد بــه ســپرده گذاران تعاونی 

الزهرا)س( به استان اباغ نشده است.
در خــور ذکــر اســت تعاونــی الزهــرا)س( یکی از 
هشت تعاونی منحل شده ای است که طبق قانون 
و مصوبه بانک مرکزی از شــهریور 94 به موسســه 
اعتباری کاسپین واگذار شد تا این موسسه ضمن 
مدیریت حســاب ایــن تعاونی و انتقــال دارایی ها، 
ســپرده ســپرده گذاران را تعیین تکلیف و به آن ها 

پرداخت کند.
 اما امروز بعد از سه سال از منحل شدن این تعاونی، 
ســپرده گذاران آن به پول خود نرســیده اند. امروز 
دیگر خبــری از تجمــع ســپرده گذاران کاســپین 
نیست بلکه تجمع ها و اعتراض ها در استان بیشتر 
مربوط به تعاونی های سه گانه استان یعنی الزهرا، 
بدر توس و پیوند اســت که به این موضوع اعتراض 
دارند که چرا بانک مرکزی و موسســه کاسپین در 
پرداخت ها بــه تعاونی هــا تبعیض قائل شــده اند و 
بیشــتر خطوط اعتباری در اختیار فرشــتگانی ها 

قرار می گیرد.

نایب رئیس هیئت مدیره کاسپین خبر داد 

 500 میلیارد برای غیرفرشتگانی های کاسپین


